

Hochschule für Kunst und Gesellschaft University of Arts and Social Sciences

Alanus Eurythmie Fonds

Infoblatt

- Der Zweck des Fonds besteht in der finanziellen Unterstützung von Studierenden in der Eurythmieausbildung Bachelor und Master in Vollzeit an der Alanus Hochschule.
- Die Vergabe der Gelder übernimmt das Komitee des Eurythmie-Fonds, dass durch alle ordentlich eingeschriebenen Studierenden und Dozenten/innen des Fachgebietes Eurythmie der Alanus Hochschule gewählt wird.
- Der Fonds vergibt ausschließlich zinslose Darlehen. Maximal werden 200,- € monatlich bewilligt.
 Die Rückzahlung des Darlehens setzt sechs Monate nach Beendigung des Studiums ein. In diesem Zeitraum werden bereits 10€ monatlich eingezogen. Die Rückzahlung des Darlehens erfolgt in monatlichen Raten von mindestens 75 €.
- Die Rückzahlung der Darlehen soll eine soziale Verantwortung zwischen Studierenden und Berufstätigen etablieren.
- Die Rückzahlung der Darlehen soll langfristig eine Unabhängigkeit des Eurythmie Fonds von Geldern der Alanus Hochschule ermöglichen.
- Bewerbungsbögen für ein Darlehen sind im Eurythmie-Büro sowie im Internet erhältlich.
 - Alle weiteren Informationen sind dem Bewerbungsbogen zu entnehmen. Bei Fragen stehen die Komiteemitglieder gerne zur Verfügung unter eurythmiefonds@alanus.edu oder persönlich:
 - Felix Störl, Nadja Dillmann, Nora Kaste, Fee Baron, Hedwig Kühnert, Marie Koblitz, Nils Eckart und Mona Conrad.
- Antragsfrist für die Bewerbung zum Studienjahr 2019/20: 03.06.2019. Bei offen gebliebenen Kontingenten wird es eine weitere Bewerbungsrunde mit Frist zum 23.09.2019 geben.
- Rechtsverbindlich werden die Verträge durch Gegenzeichnung der Geschäftsführung der Alanus Hochschule.